
1 
 

Obec Lichkov 
Zastupitelstvo obce Lichkov 

Č.j.:OULi/1117/eč.1281/2020-STAR 
Spisový/skartační znak: 101.2.1/A.10 

Přílohy – počet/listů: 2/2 
Počet listů: 13 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, 

ze dne 14. prosince 2020, od 17:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Lichkov. 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), Jaroslav Merta (4), František Faltus (3), Mgr. 
Marie Foglová (5), Zdeněk Brůna (6), Štěpán Kalous (7), Ing. Miloš Praus (8) a Alexandra 
Stejskalová (9) 

Omluveni: -  
Neomluveni: - 
Přizváni: paní Denisa Sejkorová – účetní obce 
Hosté:  2x (1x odchod v 17:52 hodin) 

Zasedání Zastupitelstva obce Lichkov (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 hodin 
starostou obce panem Mgr. Romanem Richtrem („dále jen „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas. Informace o konání zasedání, 
podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Lichkov a současně 
i na elektronické úřední desce dne 14. prosince 2020 a byla zveřejněna i po dobu konání zastupitelstva, 
tedy v souladu se zákonem, nejméně 7 dnů před zasedáním. 

Předsedající konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno všech devět členů zastupitelstva, 
takže zastupitelstvo je, v souladu s ustanovením § 92 odst. 3 zákona o obcích, usnášeníschopné. 

Podklady k jednání byly zastupitelům zaslány prostřednictvím portálu uschovna.cz dne 7. 
prosince 2020 a e-mailem během týdne, případně předány na počátku zasedání (na stůl). 

Určení ověřovatelů zápisu 
Předsedající navrhl za ověřovatele zápisu pana Zdeňka Brůnu a pana Štěpána Kalouse. 

Poznámky k vyhotovení zápisu ze zasedání ZO pořizovala paní Denisa Sejkorová, zapisovatelem byl 
Mgr. Roman Richtr. 

Jiné návrhy nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním dal předsedající možnost 
vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to pana Zdeňka 
Brůnu a pana Štěpána Kalouse a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A Z Z A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 2 Usnesení bylo schváleno. 

Schválení programu: 
Program jednání byl zastupitelům rozeslán v pozvánce, a to e-mailem dne 7. prosince 2020, v 

souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
1) Zahájení 

a) kontrola plnění usnesení 
b) zpráva finančního výboru – na vědomí 
c) zpráva kontrolního výboru – na vědomí 

2) Organizační a majetkové záležitosti obce 



2 
 

a) pasport místních a účelových komunikací obce Lichkov 
b) bezúplatný převod pozemku p. č. 3236 ze státu na obec 
c) prodej ppč. 754/3 
d) záměr prodeje části ppč. 733/1 
e) pronájem sociálních bytů (byt č. 3 a č. 4 v čp. 203 v Lichkově) 
f) rozpočtové opatření č. 11/2020 z 11. listopadu 2020 – na vědomí 
g) rozpočtové opatření č. 12/2020 z 30. listopadu 2020 – na vědomí 
h) rozpočtové opatření č. 13/2020 z 14. prosince 2020 
i) rozpočet Obce Lichkov, IČ: 00279161, na rok 2021 

3) Informace obce 
4) Diskuse 

 5) Závěr 
Předsedající navrhl doplnit bod č. 2j) – přeložka vedení společnosti CETIN, a.s. v místě 

plánované stavby trafostanice VN/NN na dolním konci – „Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a Smlouva o právu k provedení stavby“, kdy podklady byly obci doručeny před polednem 
dne 14. prosince 2020. Další návrhy na změny a doplnění nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený a doplněný program zasedání 
ZO. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

1a) Kontrola plnění usnesení 
Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 9. listopadu 2020, 

přijatá usnesení byla splněna, námitky proti obsahu zápisů nebyly vzneseny. Zápis ze zasedání byl 
k nahlédnutí v zasedací místnosti, po celou dobu konání zasedání zastupitelstva. 

1b) Zpráva finančního výboru – na vědomí 
Finanční výbor se sešel ve středu dne 9. listopadu 2020 v kanceláři starosty. Pan Jaroslav Merta, 

předseda finančního výboru uvedl, že finanční výbor projednával body: 
o návrh rozpočtu obce Lichkov na rok 2021 – FV nemá k návrhu výhrady ani nepožaduje jeho změny a 

souhlasí, aby byl, tak jak byl ve FV projednán, předložen k projednání ZO 
o pronájem sociálních bytů – FV posoudil žádosti o pronájem sociálních bytů a jejich podklady u 4 

zájemců a doporučuje ZO jako vhodné a potřebné žadatele: 1) pí Márii Pohlovou a 2) manžele Aloise 
a Milenu Muchovi. Ostatní 2 žadatelé: p. Tomáš Mucha a pí Jaroslava Merglová nedoložili k žádosti 
požadované náležitosti, z tohoto důvodu byly vyřazeny jako nezpůsobilé 

o rozpočtová opatření č. 11/2020 z 11. 11. 2020 a č. 12/2020 z 30. 11. 2020 – FV vzal rozpočtová 
opatření provedené ve schválené kompetenci starosty obce na vědomí bez výhrad 

o prodej ppč. 754/3 – FV souhlasí s prodejem pozemku 
o převod ppč. 3236 – FV souhlasí s bezúplatným převodem pozemku ze státu na obec 
o záměr prodeje ppč. 733/1 – FV souhlasí se zveřejněním záměru obce prodat část pozemku o výměře 

cca 1400 m2 za účelem výstavby rodinného domu pro trvalé bydlení 
o změna zákona o odpadech – FV projednal připravovanou změnu zákona, kdy v návrhu rozpočtu obce 

na r. 2021 je již zapracováno navýšení nákladů na skládku odpadu; dále FV vzal na vědomí informaci 
starosty obce o plánované účasti na metodickém školení ke změnám zákona. 

Předsedající uvedl, že navržené usnesení se neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, 
v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 



3 
 

 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zprávu finančního výboru ze dne 9. 
prosince 2020 – bez výhrad. 

1c) Zpráva kontrolního výboru – na vědomí 
Kontrolní výbor se sešel v pondělí dne 7. prosince 2020 a dále v pondělí dne 14. prosince 2020. 

Pan Ing. Miloš Praus, předseda kontrolního výboru uvedl, že kontrolní výbor kontroloval vyúčtování 
poskytnutých dotací z rozpočtu Obce Lichkov na rok 2020: 
o SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lichkov, pobočný spolek, Lichkov čp. 186, psč. 561 68, okr. 

Ústí nad Orlicí IČ: 61238180, zastoupený panem Františkem Faltusem; podkladem byly doklady 
předložené výše jmenovaným spolkem – ve formě PDF souboru; doklady jsou průkazné a vedeny dle 
požadavku poskytovatele dotace; výsledek kontroly: podkladem byly doklady předložené výše 
jmenovaným spolkem – ve formě PDF souboru; prostředky jsou čerpány řádně a úsporně, doklady 
jsou průkazné a vedeny dle požadavku poskytovatele dotace; bez výhrad 

o Tenisový Klub Lichkov, z. s., zastoupený panem Stanislavem Moravcem; podkladem byly doklady 
předložené výše jmenovaným subjektem – doklady z účetnictví za rok 2020; částky z dotace jsou 
přehledně označeny, doklady jsou průkazné a vedeny dle právní normy pro vedení účetnictví v ČR; 
vše vedeno řádně a průkazně. 

Předsedající uvedl, že navržené usnesení se neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, 
v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést do usnesení. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zprávy kontrolního výboru ze dne 7. 
prosince 2020 a 14. prosince 2020 – bez výhrad. 

2a) Pasport místních a účelových komunikací obce Lichkov 
Předsedající uvedl, že během roku 2020 došlo k několika změnám u místních komunikací ve 

vlastnictví Obce Lichkov. Jedná se zejména o scelení několika pozemků pod jednotlivými 
komunikacemi do jednoho pozemku, čímž došlo k zeštíhlení a k zpřehlednění pasportu, dále o doplnění 
dopravního značení přechodu pro chodce u čp. 16 a na cestě k Mladkovu a o změny ve využití pozemků 
u ostatních ploch, neplodné půdy, dráhy a silnice na ostatní komunikace. Dále došlo k opravě označení 
místních komunikací ve vlastnictví obce na pozemcích ve vlastnictví státu, což je podmínka 
pozemkového úřadu k převodu pozemku pod komunikací na obec. Ve věci místních komunikací je 
věcně a místně příslušným silniční správní úřad Obecního úřadu v Lichkově. Aktualizace vychází ze 
současného pasportu místních a účelových komunikací, který byl schválen v červnu 2019. 

Pan Zdeněk Brůna se dotázal na chybějící značku na cestě od kravína ke hřbitovu, není uvedena 
v návrhu pasportu. 

Předsedající uvedl, že nemá informaci o tom, že by tam kdy značka byla, pasport komunikací 
z roku 2012 dopravní značky a dopravní zařízení neřešil. 

Pan Zdeněk Brůna uvedl, že značka je asi čtyři roky hozená v křoví u potoka, vedle cesty k lesu. 
Předsedající uvedl, že informaci ověří. 
Pan Zdeněk Brůna se dotázal, zda obec vydávala povolení k vjezdu na cestu k Šulcově špici, 

cesta je popraskaná, jezdí se i po jeho pozemcích, cesta byla opravena v rámci pozemkových úprav a zda 
byla povolení vydávána za úplatu. 

Předsedající uvedl, že povolení k vjezdu vydával pro odklizení nánosů na hrázi poldru na Tiché 
Orlicí, dále hospodařícímu zemědělci a z důvodu opravy cesty do Dolních Boříkovic i zemědělcům 
hospodařícím na sousedním katastru, kteří kvůli opravě cesty neměli kudy jinudy vozit sklizené plodiny. 
Povolení jsou vydávána bezúplatně. 

Pan Zdeněk Brůna uvedl, že požadoval úplatu v naturáliích, např. Lesy ČR dávaly palivové 
dřevo do školy. 



4 
 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Pasport místních a účelových komunikací 
obce Lichkov“, aktualizace z 12/2020 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2b) Bezúplatný převod pozemku p. č. 3236 ze státu na obec 
Předsedající uvedl, že v aktualizovaném pasportu místních komunikací jsou již jen dvě místní 

komunikace ve vlastnictví obce, ležící na pozemcích jiných osob. V obou případech se jedná o pozemky 
ve vlastnictví státu, který zastupuje pozemkový úřad. Část místní komunikace č. 5c na ppč. 1243/3, cestu 
u Imlaufových, je v řešení a žádost o bezúplatný převod leží na pozemkovém úřadu. Je na místě vyřešit 
část místní komunikace č. 6d na ppč. 3236, který je součástí cesty k Šulcově špici a leží u hráze poldru 
na Tiché Orlici. 

Pozemková parcela č. 3236 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 106 m2, obec a katastrální 
území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, je ve vlastnictví České republiky, kdy příslušnost hospodařit 
s majetkem státu je dána Státnímu pozemkovému úřadu. Pozemek není nijak chráněn a nejsou omezena 
vlastnická práva. Stát pozemky pod komunikacemi bezúplatně převádí na obce, podmínkou je mít 
schválený pasport komunikací a souhlas zastupitelstva obce s bezúplatným převodem. V případě 
schválení bezúplatného převodu zastupitelstvem bude podána žádost o převod na obec. Po převodu by 
došlo ke scelení všech třech pozemků pod komunikací v jeden pozemek. 

Finanční náklady spojené s převodem by neměly být žádné, bezúplatný převod projednal 
finanční výbor. 

Pan Zdeněk Brůna uvedl, že v rámci opravy hráze poldru na Tiché Orlici byl původně pozemek 
ve vlastnictví Státní meliorační správy, což bylo podmínkou poskytnutí dotace na opravu. Jedná se o 
pozemek v přelivové části hráze, kde je zákaz skládkování dřeva. Tehdy nebylo možné, aby byl 
pozemek obecní. Původní cesta vedla přes dvůr pana Buchtela. 

Předsedající uvedl, že žádost o bezúplatný převod bude ze strany obce podána a uvidíme, zda 
budeme úspěšní. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje bezúplatný převod nemovitosti – pozemku 
p. č. 3236 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 106 m2, obec a katastrální území Lichkov, okr. 
Ústí nad Orlicí ze státu na obec a pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy o bezúplatném 
převodu. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2c) Prodej ppč. 754/3 
Zastupitelstvo obce, na svém zasedání dne 7. září 2020, přijalo usnesení pod Č.j.:61/20, kterým 

schválilo záměr obce, prodej nemovitosti – pozemku p. č. 754/3 – trvalý travní porost o výměře 692 m2, 
obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. Záměr obce byl zveřejněn na všech úředních 
deskách Obecního úřadu Lichkov v době od 16. září 2020 do 5. října 2020 včetně. 

Předsedající uvedl, že o koupi pozemku projevil zájem pan Petr Matějka, žádostí ze dne 15. 
června 2020 a dále manželé Renata a Lukáš Cehovi, žádostí ze dne 7. července 2020. Jiné žádosti nebyly 
doručeny. Zájemci se společně dohodli na koupi částí pozemků, dle následného vytýčení na místě a dále 



5 
 

na úhradě nákladů na pořízení znaleckého posudku a geometrického plánu, každý jednou polovinou. 
Oba zájemci souhlasí se zatížením celých kupovaných částí pozemků služebností inženýrské sítě – 
vodovodu obce Lichkov. 

Znaleckým posudkem č. 3768-98/2020, ze dne 18. října 2020, vypracovaným panem Janem 
Čumou, soudním znalcem v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí, byla celková cena 
pozemku v místě a čase obvyklá stanovena na částku ve výši Kč 85.040,--. Dle územního plánu se jedná 
o pozemek označený jako SV – plocha obytná smíšená, venkovská, tedy k ceně pozemku bude 
připočítáváno i DPH. Náklady na pořízení znaleckého posudku činily Kč 3.600,--. Geometrický plán na 
dělení pozemku nebyl doposud vyhotoven. Důvodem byla možnost prodeje celé nemovitosti dalšímu 
zájemci, kdy geometrický plán by byl zbytečný. Dělení pozemku proběhne po schválení prodeje, 
předsedající navrhl schválit prodej s cenou za m2, která je ve výši Kč 122,89 bez DPH. Výměra bude 
zjištěna dodatečně, dle geometrického plánu. Přesná výměra a celková cena bude uvedena v kupních 
smlouvách.  

Prodej nemovitosti projednal finanční výbor. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej pozemkové parcely č. 754/3, trvalý 
travní porost o výměře 692 m2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí 
a) západní část do výlučného vlastnictví pana Petra Matějky, trvale bytem Černá za Bory, ul. Na 

Rybníčkách čp. 157, psč. 533 01 – pošta Pardubice a 
b) východní část do společného jmění manželů pana Lukáše Ceha a paní Renaty Cehové, oba 

trvale bytem Lichkov čp. 160, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, 
za částku ve výši á Kč 122,89 bez DPH za m2 pozemku – skutečná výměra dle geometrického 
plánu, to vše s podmínkou sjednání služebnosti inženýrské sítě v majetku a správě Obce Lichkov a 
úhrady nákladů na pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku a pověřuje starostu obce 
k podpisu kupních smluv. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A Z A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

2d) Záměr prodeje části ppč. 733/1 
Dne 31. srpna 2020 se na obec dostavili pan Jan Faltus a paní Mgr. Martina Dolečková, se 

žádostí o koupi západní části pozemkové parcely č. 733/1, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí 
nad Orlicí, o výměře cca 1.400 m2. Žádost odůvodnili výstavbou rodinného domu pro trvalé bydlení. 

Pozemková parcela č. 733/1, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, je v majetku 
Obce Lichkov, jedná se o trvalý travní porost o výměře 2.399 m2. Z tohoto pozemku, geometrickým 
plánem č. 439-397/2018, ze dne 4. února 2019, je oddělen obslužný pruh komunikace označený jako 
ppč. 733/4 – trvalý travní porost o výměře 192 m2, který doposud není zapsán v katastru nemovitostí. 
Vlastnická práva k pozemku nejsou omezena. 

Na pozemku jsou inženýrské sítě ve vlastnictví a správě Obce Lichkov, a to řád č. „2-2“ 
vodovodu obce Lichkov a tlakový řád kanalizace „TI“. 

Předsedající uvedl, že se nejedná o prodeji, ale pouze o záměru prodeje, v případě schválení bude 
zveřejněn záměr obce. 

Záměr prodeje projednal finanční výbor. 
Pan Zdeněk Brůna uvedl, že je třeba podporovat výstavbu v obci, přes pozemek vede vodovod, 

jedná se o litinové potrubí, které každé jaro praská, bude potřeba provést přeložky a vodovod by se tak 
opravil. Samotná osoba žadatele, který pro obec léta pracuje, je dostatečnou zárukou, že dům bude 
postaven. Je třeba podporovat mladé, záměr prodeje na celý pozemek. 

Předsedající uvedl, že se zveřejněním záměru je třeba vyčkat na dokončení výstavby trafostanice 
VN/NN pro dolní konec, která je projektovaná na ppč. 733/1 a vypořádat stávající nájemní vztah. 



6 
 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej pozemkové parcely č. 
733/1, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – trvalý travní porost, za účelem 
výstavby rodinného domu pro trvalé bydlení. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

V 17:52 hodin odchod jednoho hosta. 

2e) Pronájem sociálních bytů (byt č. 3 a č. 4 v čp. 203 v Lichkově) 
Předsedající uvedl, že sociální byty v budově Obecního úřadu v Lichkově jsou dokončeny a 

připraveny k pronájmu dle podmínek poskytovatele dotace, kterým je Státní fond podpory investic, dříve 
Státní fond rozvoje bydlení. Obci byly doručeny celkem 4 žádosti ve dnech 1. června 2020, 13. července 
2020, 7. září 2020 a 8. listopadu 2020. Všichni žadatelé byli písemně vyzváni k doplnění svých žádostí o 
Dotazník pro posouzení situace, který se vyplňuje za účasti sociálního pracovníka. Do dnešního dne byly 
doručeny dva dotazníky a tyto žádosti jsou kompletní. 

Záměr obce k pronájmu sociálních bytů byl zveřejněn na všech úředních deskách Obecního 
úřadu Lichkov v době od 12. do 30. listopadu 2020 včetně; 
 nekompletní žádosti: žadatel pan Tomáš Mucha – nedoložil dotazník a žadatelka paní Jaroslava 

Merglová – nedoložila dotazník; 
 kompletní žádosti: žadatelé manželé pan Alois a paní Milena Muchovi – žádost doporučena sociálním 

pracovníkem a paní Mária Pohlová – žádost doporučena sociálním pracovníkem; 
jiné žádosti nebyly doručeny. 

Předsedající dále uvedl, že dne 9. prosince 2020 na obec telefonoval pan Alois Mucha s tím, že 
s manželkou již o pronájem sociálního bytu nemají zájem a žádost vzal zpět. Předsedající navrhl byt č. 4 
pronajmout paní Pohlové, nájem na jeden rok s maximálně jedním opakováním na rok, opět po 
doporučení sociálního pracovníka. Na byt č. 3 bude zveřejněn nový záměr pronájmu. V případě nezájmu 
ze strany osob se sociálním znevýhodněním je možné byt pronajmout i ostatním zájemcům, kteří 
nesplňují podmínky Státního fondu podpory investic. 

Záměr pronájmu sociálních bytů projednal finanční výbor. 
Pan Zdeněk Brůna uvedl, že je to celé od začátku špatně. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 

dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pronájem bytu č. 4 v domě čp. 203 
v Lichkově paní Márii Pohlové, trvale bytem Červená Voda čp. 440, psč. 561 61 – pošta Červená 
Voda, dle podmínek Státního fondu podpory investic. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2f) Rozpočtové opatření č. 11/2020 z 11. listopadu 2020 – na vědomí 
 Rozpočtové opatření č. 11/2020 z 11. listopadu 2020 provedl starosta obce v rámci své 
kompetence z důvodu zvýšení příjmů na položce 4116 – ostatní neinvestiční přijaté dotace ze státního 
rozpočtu ve výši Kč 30.800,--. Jedná se o dotaci na činnost JSDH obce. Příjem byl zaúčtován proti 
uskutečněným výdajům v roce 2020 na § 5512 – požární ochrana – dobrovolná část, mezi položky 5132, 
5156 a 5169. 



7 
 

 Předsedající uvedl, že rozpočtové opatření je od 11. listopadu 2020 zveřejněno na všech úředních 
deskách obecního úřadu a dále na webu v sekci „Rozpočet“. Usnesení – rozpočtové opatření se 
neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést 
do usnesení. 

Rozpočtové opatření projednal finanční výbor. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Rozpočtové opatření č. 05/2020 ze 
dne 24. června 2020“ – dle přílohy, bez výhrad. 

2g) Rozpočtové opatření č. 12/2020 z 30. listopadu 2020 – na vědomí 
 Rozpočtové opatření č. 12/2020 z 30. listopadu 2020 provedl starosta obce v rámci své 
kompetence a jedná se o zvýšení výdajů na paragrafu 2212 – silnice, položka 5139 – nákup materiálu, ve 
výši Kč 8.809,-- – nákup dopravního značení ne cestu k Mladkovu. Výdaj byl zaúčtován proti položce 
8115 – rezerva na účtu. 
 Předsedající uvedl, že rozpočtové opatření je od 7. prosince 2020 zveřejněno na všech úředních 
deskách obecního úřadu a dále na webu v sekci „Rozpočet“. Usnesení – rozpočtové opatření se 
neschvaluje, pouze se bere na vědomí – bez výhrad, v případě výhrad je třeba jednotlivé výhrady uvést 
do usnesení. 

Rozpočtové opatření projednal finanční výbor. 
 Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny. Předsedající umožnil vyjádřit se 
přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Rozpočtové opatření č. 12/2020 ze 
dne 30. listopadu 2020“ – dle přílohy, bez výhrad. 

2h) Návrh rozpočtového opatření č. 13/2020 z 14. prosince 2020 
Návrh rozpočtového opatření č. 13/2020, ze dne 14. prosince 2020, byl zastupitelům předán 

v tištěné podobě před započetím tohoto zasedání. 
Jednotlivé změny rozpočtu popsala a vysvětlila paní Denisa Sejkorová, účetní obce. Rozdíl mezi 

příjmy a výdaji je kryt z rezervy vytvořené v předešlých letech – podrobnosti dle přílohy. 
Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 

dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Rozpočtové opatření č. 13/2020 z 14. 
prosince 2020“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

2i) Rozpočet Obce Lichkov, IČ: 00279161, na rok 2021 
 Předsedající uvedl, že návrh rozpočtu obce pro rok 2021 byl zastupitelům zaslán e-mailem dne 5. 
listopadu 2020 a dne 9. prosince 2020, po projednání finančním výborem. Návrh rozpočtu je detailně 
rozpracován až do jednotlivých položek. Většina paragrafů a položek je dána, jako např. splátky úvěrů 
na kanalizaci, úhrada povinných odvodů, elektřiny, odměn, provoz a chod vodovodu, kanalizace, 
obecního úřadu, likvidace odpadů a dalších. Zbývající částka je navržena na pravidelné prohlídky mostů 
a lávek v majetku a správě obce, dále na pokračování oprav vodovodu (uzávěry jednotlivých úseků a 
hydranty), na zpracování a administraci dotace na posílení vodního zdroje obce, na částečnou obnovu 
nábytku v kuchyni ZŠ a MŠ Lichkov, na opravu parkovacího stání u kostela, výměnu elektroměrového 
rozvaděče hasičárny, na výměnu zdroje tepla na sále a další. Dne 7. prosince 2020 byla podána žádost o 
dotaci v Programu obnovy venkova na opravu schodiště a části soklu kostela – spoluúčast obce je 



8 
 

minimálně 50 %. Návrh rozpočtu prozatím neřeší samotnou stavbu posílení vodního zdroje a opravu 
schodiště a soklu kostela – rozpočtuje se po schválení dotace. 

Návrh rozpočtu je předkládán jako přebytkový. Predikce daňových příjmů na rok 2021 je na 
úrovni roku 2019. Závazným ukazatelem plnění rozpočtu jsou jednotlivé paragrafy. Příjmy ve výši Kč 
9.509.200,--, výdaje ve výši Kč 8.646.723,--, vyšší příjmy slouží k financování závazků z předchozího 
období ve výši Kč 862.477,--. 
 Návrh rozpočtu, ve stavu jak byl projednán na listopadovém zasedání, je od 10. listopadu 2020 
zveřejněn na všech úředních deskách Obecního úřadu Lichkov. Žádné návrhy na změny nebyly obci 
doručeny. 

Návrh rozpočtu projednal finanční výbor. 
Předsedající dále uvedl, že v případě neschválení rozpočtu v letošním roce je třeba přijmout 

usnesení k rozpočtovému provizoriu. Zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů uvádí, že: 
„Při uplatnění opatření podle zákona o pravidlech rozpočtové odpovědnosti nesmí měsíční výdaje 
územního samosprávného celku stanovené v pravidlech rozpočtového provizoria překročit jednu 
dvanáctinu výdajů rozpočtu schváleného pro předchozí rozpočtový rok“. To znamená, že po dobu 
platnosti rozpočtového provizoria by byly hrazeny měsíční výdaje do maximálně 1/12 schváleného 
rozpočtu roku 2020. V tomto případě by návrh usnesení zněl: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje 
rozpočtové provizorium na rok 2021; do doby schválení rozpočtu Obce Lichkov na rok 2021 budou 
měsíční výdaje hrazeny maximálně do výše 1/12 schváleného rozpočtu Obce Lichkov na rok 2020. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočet Obce Lichkov, IČ: 00279161, na 
rok 2021 jako přebytkový: příjmy ve výši Kč 9.509.200,--, výdaje ve výši Kč 8.646.723,--, vyšší 
příjmy slouží k financování závazků z předchozího období ve výši Kč 862.477,-- - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A Z A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

2j) Trafostanice VN dolní konec – CETIN a.s. – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a spol. 

V souvislosti s plánovanou výstavbou trafostanice VN/NN na dolním konci obce, na ppč. 733/1, 
obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, jejíž je obec vlastníkem, je třeba provést přeložku 
stávajícího podzemního vedení CETIN a.s., a to dle projektové dokumentace, která je přílohou návrhu 
Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a Smlouvy o právu k provedení stavby. Původní 
žádost byla obci doručena v papírové podobě dne 20. října 2020. Zastupitelstvo obce, na svém 
listopadovém zasedání, smlouvy neschválilo s odůvodněním, že přeložka zbytečně zasahuje do pozemku 
p. č. 733/1 a navrhlo přeložku vést jižním směrem od plánované trafostanice. O tomto byl žadatel 
písemně vyrozuměn. Ve čtvrtek dne 10. prosince 2020 proběhla schůzka s projektantem stavby 
trafostanice, projektantem přeložky vedení CETIN a s obcí, kde bylo dohodnuto, že vedení CETIN bude 
přeloženo v rámci plánovaného zemnění trafostanice. Před polednem dne 14. prosince 2020 byla obci 
doručena opravená projektová dokumentace na přeložku vedení CETIN. 

Podklady byly zastupitelům zaslány e-mailem dne 14. prosince 2020 a v tištěné podobě předány 
na počátku zasedání. 

Předsedající uvedl, že pokud dojde ke schválení obou smluv bude vypovězena Nájemní smlouvu 
na ppč. 733/1, kde je tříměsíční výpovědní lhůta – Č.j.:OULi/432/eč.496/2019-STAR. Pronájem 
schválilo Zastupitelstvo obce Lichkov, na svém zasedání dne 15. dubna 2019, usnesením pod Č.j.:32/19. 

Návrhy na doplnění ani jiná vyjádření nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. Před hlasováním 
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným hostům. 



9 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti č. SAP 16010-058542 a Smlouvu o právu k provedení stavby č. 16010-058542 – dle 
přílohy a pověřuje starostu obce k uzavření smluv. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Informace obce: 
 nouzový stav – obec zajišťuje dopravu k lékaři a zpět, nákupy, rozvoz roušek a dezinfekce, pomoc 

členů JSDH – operativně dle aktuální situace a požadavků občanů 
 II. obecní ples – termín 22. ledna 2021 – aby se mohl konat ples, je třeba se dostat do 1. st. PES, což 

je momentálně nereálné, max. 100 osob na akci – rušíme 
 Vánoční Vigilie – nelze konat v souvislosti s platným 3. st. PES – rušíme 
 byl dokončen nátěr podlah stání v garážích JSDH, nátěr ještě musí vyzrát 
 byla dokončena oprava oplocení vodojemu a jedné studny vodovodu (zbývají 3 studny) 
 byl opraven zdroj vody pro hřbitov 
 neděle 6. prosince 2020 – členové HZS Králíky, společně se členy JSDH obce, provedli zásah na 

střeše fabriky – utržená střecha na střední části hlavní budovy – je provizorně opraveno – nutnost 
řešení, do střechy zatéká 

 od 4. do 7. prosince 2020 výpadky veřejného osvětlení – nefunkční horní konec a dolní konec k čp. 
51 – zkraty na nadzemním vedení z důvodu silného větru 

 10. prosince 2020 – setkání zakladatelů Králický Sněžník, z.ú. – výběr rekreačního poplatku, karta 
hosta – 50 % z poplatku na skibus a cyklobus – obec nevybírá, nemáme vyhlášku, je na zvážení, zda 
přijmout vyhlášku k rekreačnímu poplatku 

 dne 13. prosince 2020 – pracovní schůzka starostů obcí, krizového řízení a Policie ČR, svolal MVDr. 
David Švestka, veterinární lékař z důvodu opakovaného výskytu otrav psů a koček v obcích ORP 
Králíky (Lichkov, Králíky, Hedeč, Červená Voda, Bílá Voda a další) – doporučené venčení psů na 
vodítku a s košem, v případě nálezu otrávených návnad volat policii, nesahat, nesbírat; doposud byly 
nalezeny požerové návnady: buřty, kabanos, sekaná, maso v igelitovém sáčku a špekové knedlíky, 
různě poházené kolem cest, stezek, ale i na oplocených zahradách 

 15. prosince 2020 – Valná hromada Sdružení obcí ORLICKO, obec Lichkov zastává funkci předsedy 
revizní komise 

 od 1. ledna 2021 platí nový zákon o odpadech – celkově zdražení, zejména pak skládkování, 
postupný nárůst cen až do roku 2030, cena bude záviset na podílu výhřevnosti a biologické stability, 
cílem je zcela eliminovat skládkování, starosta se účastnil webináře 

 jsou podepsány dodatky ke smlouvám na svoz odpadů – navýšení cen za svoz (5–12 % – dle svozové 
firmy, použité techniky a komodity), dodatky prozatím neřeší nový zákon o odpadech – budou další 
dodatky 

 vývoz separovaného odpadu (papír, plasty) – jsou pevně dané termíny na celý rok vždy po 4 týdnech 
– v roce 2021 svoz 13x, veškeré sklo budeme nově svážet jako směsné, bílé zvony budou přeznačeny 
– svoz 4x za rok 

 cena poplatku za odpady se pro rok 2021 nemění, zůstává ve výši á Kč 500,-- na poplatníka, v příštím 
roce bude nutné přijmout novou vyhlášku k odpadům reflektující na novou legislativu 

 od 1. ledna 2021 si budeme sami zajišťovat odborného zástupce pro obecní vodovod a je požádáno o 
nové povolení krajského úřadu k provozování vodovodu obce Lichkov, stávající povolení je neplatné 

 projektová dokumentace na posílení vodního zdroje – problém s projektantem elektroinstalace 
(nejsou, nemají čas) – podmínka: monitoring vrtu od stávajícího poskytovatele služby na úpravně 
vody a ČOV 



10 
 

 úvěr na stavbu sociálních bytů – čerpání do konce roku 2020 – díky změně podmínek poskytovatele 
dotace obec úvěr nečerpala, a to ani částečně, příští rok vypovíme smlouvu o úvěru 

 nedoplatky vůči obci k 14. prosinci 2020 (nedoplatky po splatnosti): vodné do 12/2014 Kč 2.402,-- 
(původně Kč 3.902,--); vodné a stočné za 1/3 2020 Kč 514,-- (původně Kč 1.330,--); vodné a stočné 
za 2/3 2020 Kč 25.099,-- (původně Kč 74.179,--) – byly zaslány upomínky; odpady 2020 Kč 6.110,-- 
(původně Kč 14.483,--); neuhrazené faktury Kč 28.340,02,--; poplatek pes Kč 0,--  (původně Kč 
100,--) 

 plnění rozpočtu k 30. listopadu 2020: příjmy schválené ve výši Kč 9.239.583,--; upravené Kč 
14.005.274,--; skutečnost Kč 15.340.015,-- – příjmy na 109,53 %; výdaje schválené ve výši Kč 
8.714.583,--; upravené Kč 15.942.894,--; skutečnost Kč 15.753.512,-- – výdaje na 98,81 % – finka je 
vyvěšena na webu.  

Diskuse 
 pan Zdeněk Brůna uvedl, že myslivecké sdružení, k otravám psů, vydá letáček, který se souhlasem 

obce umístí na plakátovací plochy; majitelé by neměli své psy volně vypouštět na honební 
pozemky, je třeba dodržovat zákon o myslivosti 

 pan Jaroslav Merta uvedl, že byla vypsána odměna ve výši Kč 50.000,-- za informace vedoucí 
k dopadení pachatele 

 pan Zdeněk Brůna uvedl, že již nebude upozorňovat na nepořádek kolem sběrného hnízda 
separovaného odpadu na horním konci, obec má prostor monitorovat fotolapem, je pro, aby se 
kontejnery vrátily zpět na sběrné místo, jak to bylo v minulosti a na základě předvolební kampaně 
byly rozmístěny po obci 

 předsedající uvedl, že nešlo o předvolební kampaň, ale o smluvní podmínku odpadové společnosti 
EKO-KOM, která obci vyplácela a stále vyplácí odměny za sběr separovaného odpadu; koncem 
roku 2014 proběhla jednání tehdejšího ředitele společnosti Komunální služby Jablonné nad Orlicí 
s obcí a následně i regionálního ředitele společnosti EKO-KOM s obcí. Obec tehdy neplnila 
podmínku přístupnosti veřejnosti 24/7/365 ke kontejnerům na separovaný odpad a měla vrátit 
doposud vyplacené odměny v roce 2014; rozmístěním kontejnerů na separovaný odpad po obci 
pouze splnila podmínky smlouvy uzavřené tehdejším vedením obce; zaměstnanci obce pravidelně 
sběrná hnízda kontrolují a uklízí 

 pan Zdeněk Brůna uvedl, že je přesvědčen, že se jednalo o předvolební kampaň 
 pan Miloš Praus se dotázal na možnost odkládání kovů do žlutých kontejnerů 
 předsedající uvedl, že prozatím je odkládání a sběr kovů řešeno prostřednictvím sběrného místa 

obce, nově bude od roku 2025 povinnost obce odděleně sbírat i textil 
 pan Jan Faltus se dotázal na jednání ohledně přemístění bojiště SDH na pozemky mezi fotbalovým 

hřištěm a řekou, má vyjádření povodí, že umístění dráhy na požární útok je v tomto prostoru možné, 
nájemce pozemků je ochoten s obcí jednat o nájmu jiných obecních pozemků 

 pan Jaroslav Merta uvedl, že jakožto předseda TJ byl vedením SDH o záměru informován, je věci 
nakloněn, ale nejdříve je třeba vyřešit nakládání s dotčenými pozemky, což může trvat dlouho 

 předsedající uvedl, že již v roce 2015 žádal pozemkový úřad o převod pozemků na obec, kdy žádost 
byla odůvodňována výstavbou sportovního areálu, do dnešního dne nemá odpověď; obec bude činit 
kroky k realizaci tohoto záměru 

 pan Zdeněk Brůna uvedl, že již v roce 2002, v rámci pozemkové úpravy, jednal o možnosti vzniku 
multifunkčního sportovního areálu v tomto prostoru, tehdy nedošlo ke shodě mezi fotbalisty a 
hasiči, proto bylo vybudováno bojiště v prostoru nad Rosenbergerovými; staví se rodinné domy 
v záplavovém území, není důvod nepostavit sportovní areál v záplavovém území 

Další příspěvky do diskuse nebyly, proto bylo přistoupeno ke kontrole usnesení, kterou provedla 
paní Denisa Sejkorová. 

 



11 
 

Výsledky projednání zastupitelstva obce 
na zasedání dne 14. prosince 2020: 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to pana Zdeňka Brůnu a pana 
Štěpána Kalouse a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A Z Z A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  7 – 0 – 2 Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený a doplněný program zasedání ZO. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 90/20: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zprávu finančního výboru ze dne 9. 
prosince 2020 – bez výhrad. 

Č.j.: 91/20: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí zprávy kontrolního výboru ze dne 7. 
prosince 2020 a 14. prosince 2020 – bez výhrad. 

Č.j.: 92/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Pasport místních a účelových komunikací obce 
Lichkov“, aktualizace z 12/2020 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 93/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje bezúplatný převod nemovitosti – pozemku p. č. 
3236 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 106 m2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí 
nad Orlicí ze státu na obec a pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy o bezúplatném převodu. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 94/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje prodej pozemkové parcely č. 754/3, trvalý 
travní porost o výměře 692 m2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí 
c) západní část do výlučného vlastnictví pana Petra Matějky, trvale bytem Černá za Bory, ul. Na 

Rybníčkách čp. 157, psč. 533 01 – pošta Pardubice a 
d) východní část do společného jmění manželů pana Lukáše Ceha a paní Renaty Cehové, oba 

trvale bytem Lichkov čp. 160, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, 
za částku ve výši á Kč 122,89 bez DPH za m2 pozemku – skutečná výměra dle geometrického 
plánu, to vše s podmínkou sjednání služebnosti inženýrské sítě v majetku a správě Obce Lichkov a 
úhrady nákladů na pořízení geometrického plánu a znaleckého posudku a pověřuje starostu obce 
k podpisu kupních smluv. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A Z A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 



12 
 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 95/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej pozemkové parcely č. 
733/1, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – trvalý travní porost, za účelem 
výstavby rodinného domu pro trvalé bydlení. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 96/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje pronájem bytu č. 4 v domě čp. 203 v Lichkově 
paní Márii Pohlové, trvale bytem Červená Voda čp. 440, psč. 561 61 – pošta Červená Voda, dle 
podmínek Státního fondu podpory investic. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 97/20: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Rozpočtové opatření č. 05/2020 ze dne 
24. června 2020“ – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.: 98/20: Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Rozpočtové opatření č. 12/2020 ze dne 
30. listopadu 2020“ – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.: 99/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Rozpočtové opatření č. 13/2020 z 14. prosince 
2020“ – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 100/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočet Obce Lichkov, IČ: 00279161, na rok 
2021 jako přebytkový: příjmy ve výši Kč 9.509.200,--, výdaje ve výši Kč 8.646.723,--, vyšší příjmy 
slouží k financování závazků z předchozího období ve výši Kč 862.477,-- - dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A Z A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  8 – 0 – 1 Usnesení bylo schváleno. 

Č.j.: 101/20: Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti č. SAP 16010-058542 a Smlouvu o právu k provedení stavby č. 16010-058542 – dle 
přílohy a pověřuje starostu obce k uzavření smluv. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:  9 – 0 – 0 Usnesení bylo schváleno. 

Příští zasedání zastupitelstva bude v pondělí dne 15. února 2021 – 18:00 hodin – předsedající si 
vyhrazuje právo na změnu termínu. 



13 
 

Další předběžné termíny pro konání ZO, vždy v pondělí: dne 12. dubna 2021 – 18:00 hodin, dne 
14. června 2021 – 18:00 hodin, dne 13. září 2021 – 18:00 hodin, dne 15. listopadu 2021 – 18:00 hodin a 
dne 13. prosince 2021 – 17:00 hodin. 

Zasedání zastupitelstva ukončeno v 19:09 hodin téhož dne. 

Přílohy zápisu: 
 Písemná příprava na zasedání zastupitelstva a podklady k jednotlivým usnesením. Veškeré 
přílohy jsou uloženy na OÚ Lichkov, dostupné na vyžádání. 

 Zápis byl vyhotoven dne 16. prosince 2020. 
 

Poznámky pořídila: Ověřovatel zápisu: Ověřovatel zápisu: 
Denisa Sejkorová 

 
 
 

Zdeněk Brůna 
 
 
 

Štěpán Kalous 
 
 
 

Místostarosta obce: Zapsal: Starosta obce: 
Stanislav Moravec Mgr. Roman Richtr Mgr. Roman Richtr 

  


